
1 
 

 
 

Z mezinárodní kapituly SFŘ v Římě 

Vlevo: nejvyšší představitelé SFŘ a OFS 
Nahoře: plakát kapituly 
Odkaz na dokumenty kapituly: 

 http://www.sfr.cz/clanek.aspx?a=3133  
 

 

http://www.sfr.cz/clanek.aspx?a=3133


2 
 

Modlitební úmysly SFŘ na prosinec 2017 
Modleme se za sebe, abychom při všech strastech a prohrách, které život 

přinesl, neztratili nic z ideálů, které jsme měli v mládí, abychom děkovali za vše, 
co přinesl tento rok, a s důvěrou hleděli do roku 2018.    

Požehnaný jsi, náš Bože, Králi světa, který nás obdarováváš dary Ducha a 
chceš, abychom je užívali dle Tvé vůle pro blaho svých bližních a celé církve.  
 

Z kalendáře Národní rady SFŘ na rok 2018 (zatím nahlášené akce) 
 26. - 28. 1. 2018: setkání ministrů MBS v Brně Petrinu  

 10. - 15. 2. 2018: na Velehradě (Stojanov) - seminář pro františkánskou 
rodinu s P. Eliasem Vellou na téma Růst ve společenství 

 17. 2. 2018: zahájení 37. ročníku Cyrilometodějské pouti na Levém 
Hradci; mši v 9.30 hod. slouží františkánský provinciál Jakub Sadílek, 
OFM 

 17. 2. 2018: oblastní setkání v Jihlavě; v 10:00 hod. mše v kostele NPM, 
slouží P. Eliáš Paseka, OFM 

 16. - 17. 3. 2018: jarní formační seminář SFŘ v KDM Praha 

 21. 4. 2018: oblastní setkání a pouť ke hrobu Fr. Noska v Poříčí nad 
Sázavou; mše v 15.00 hodin 

 8. 5. 2018: oblastní pouť na Svatou Horu Příbram 

 17. 5. 2018: 17. ročník pouti seniorů do Hájku; zahájení v areálu 
kláštera sester benediktýnek v Praze na Bílé Hoře v 9.00 hod. 

 19. 5. 2018: oblastní setkání na Antonínku 

 2. 6. 2018: 280. ročník Mariánské pouti Prahou; zahájení v 10.00 hod 
v kostele Panny Marie andělské v Praze na Hradčanech (kapucíni 
u Lorety). 

 8. 6. - 10. 6. 2018: národní volební kapitula na Velehradě 

 1. 7. 2018: kající pouť na Antonínku 

 17. 8. 2018: mše sv. za P. Aloise Moce, OFM; v 18.00 hodin u Panny 
Marie Sněžné v Praze, Jungmannovo nám. 

 25. 8. 2018: poslední etapa 37. ročníku CMP (8 km); zahájení v 8.00. 
u kostela sv. Václava v Boršicích; závěrečná mše v 11.30 hod. 
na Velehradě. 

 14. - 15. 9. 2018: národní františkánská pouť na Hostýn 

 22. 9. 2018: oblastní setkání a pouť na Hrádek u Vlašimi; mše v kostele 
sv. Matouše v 11.30 hod. 

 7. 10. 2018: oblastní setkání na Antonínku 
 



3 
 

      
 

„PÁN MI DAL BRATRY“ 
MBS SFŘ Jihlava vás srdečně zve na Oblastní 

setkání SFŘ na začátku postní doby v sobotu 
17. února 2018 v Jihlavě v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie. 
Program: 
10:00 mše svatá v kostele 
11:00 – 11:15 občerstvení 
11:15 – 12:00 komentovaná prohlídka kostela 
12:00 Anděl Páně 
12:10 oběd + káva + sdílení 
14:00 – 15:00 přednáška 
15:00 adorace v kostele 
15:30 zakončení 
Prosíme, přihlaste se do 6. ledna 2018, abychom 
navařili dost pro všechny! 
Kontakt: Zdeňka Nečadová, telefon: 736 215 273, 
sfrjihlava@seznam.cz 

(Náš bratr František Luboš Kolafa nabízí společnou dopravu.) 

mailto:sfrjihlava@seznam.cz


4 
 

Náš kalendář  
14. 12. Pomáháme (se sv. Anežkou) – 16.30 hod.: domácí formační setkání – 
Vejprnická 20 (pro františkánské adepty organizuje Anežka Jana Pachnerová) 
Další společná setkání v prosinci nebudou. Sejdeme se až v novém roce 
2018:  
4. 1. Modlíme se (se sv. Antonínem) - 17.00: společná modlitba v kapli; pak ve 
farním sále debata nad četbou - téma: Svoboda a originalita: revoluce 
každodenního života (J. A. Merino – Františkánská cesta pro dnešního člověka); 
připravuje František Luboš Kolafa 
11. 1. Pomáháme (se sv. Anežkou) – 16.30 hod.: domácí formační setkání – 
Vejprnická 20 (pro františkánské adepty organizuje Anežka Jana Pachnerová)  / 
17.00 – návštěva někoho ze (starších) sester / bratří – dle domluvy 
18. 1. Setkáváme se (se sv. Františkem) - 15.30: příprava agapé ve farním 
sále; 16.00: adorace v kostele NPM, 16.30: mše svatá v kostele NPM, 17.00: 
setkání společenství ve farním sále (nešpory, organizační záležitosti, formace, 
agapé …) 
25. 1. Sdílíme se (se sv. Klárou) – tematický diskusní klub s Františkem 
Lubošem Kolafou (na podnět z filmu, dokumentu, textu ...) 
Pozn.: někdy může dojít k dílčím změnám. Kdo z vás se neúčastní aktivit MBS 
pravidelně každý čtvrtek, raději si prosím ověřte na telefonu 607 607 511, že je 
vše podle plánu. Děkujeme. 
 
SLAVÍME v prosinci 2017 a v lednu 2018 
Profese:  
František Václav Pták (3. 11. 1952) 65 let 
Blažena Klečatská, Ludvík Milan Kučera a Marie Františka 
Ludmila Kučerová (20. 1. 1992) 
Narozeniny:  
Zdislava Anežka Anna Karpíšková (4. 11. 1950); Anežka Jana Pachnerová (23. 
11. 1959); Glorie Stanislava Chadimová (26. 11. 1961); Blažena Klečatská (28. 
11. 1934); Františka Římská Pavla Ženíšková (4. 12. 1945); Marie Františka 
Ludmila Kučerová (4. 12. 1955) 
Terezie Dana Šedivá (20. 1. 1962) 
Přejeme hojnost Božího požehnání! 
 
Redakční rada: František Karel Ženíšek, František Luboš Kolafa, Ludvík Milan 
Kučera, Anežka Jana Pachnerová, Antonín Jaroslav Šedivý.  
http://www.mbssfrplzen.estranky.cz/, https://www.facebook.com/mbsplzen 

http://www.mbssfrplzen.estranky.cz/
https://www.facebook.com/mbsplzen

